证券代码：000893         证券简称：*ST东凌        公告编号：2018-053

广州东凌国际投资股份有限公司

第六届董事会第五十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州东凌国际投资股份有限公司(以下简称“公司”或“东凌国际”)第六届

董事会第五十一次会议的会议通知于 2018年 5月 30日以邮件方式发出，会议于

2018 年 6 月 4 日上午以通讯方式召开，本次会议应参加董事 9 人，实际参加会

议董事 9人。会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定。

经全体与会董事认真审议和表决，审议通过了下列议案：

一、关于聘任公司总经理的议案

根据公司业务发展需要，按照《公司法》和《公司章程》的有关规定，经董

事长赖宁昌先生提名，公司董事会提名委员会对公司总经理候选人的资格审核，

公司拟聘任达正茂先生为公司总经理（简历附后），任期与第六届董事会任期一

致。达正茂先生简历详见文尾附件 1内容。

公司独立董事对本议案发表了独立意见。

表决结果：6 票同意、1 票反对、2 票弃权。独立董事刘国常先生的反对意

见，董事柳金宏先生、武轶先生的弃权意见及公司的回复详见文尾附件 2内容。

特此公告。

广州东凌国际投资股份有限公司董事会

                                      2018年 6月 4日

附件 1：达正茂先生简历

达正茂先生，男，1972年 5月出生，本科。1995年 7月至 1999年 7月任湖

南省政法干部管理学院教师；1999 年 7 月至 2003 年 11 月任广州城信通讯有限

公司法务行政经理；2003年 11 月至 2013年 11月任北京凯文律师事务所广州分

所律师；2013 年 11月至 2015 年 9月广州金鹏律师所律师；2015 年 9月至 2018

年 5月任大参林医药集团股份有限公司总裁助理。

达正茂先生与公司及持有公司百分之五以上股份的股东、公司实际控制人不

存在关联关系，与公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。截至本

公告披露日，达正茂先生未持有公司股票，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所纪律处分，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违

法违规被中国证监会立案稽查，不是失信被执行人；符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职

资格。

附件 2：独立董事刘国常先生的反对意见，董事柳金宏先生、武轶先生的弃权意

见及公司的回复

独立董事刘国常先生的反对意见：

1、公司目前处于“非常时期”，在原总经理辞职之后，公司应当非常慎重

的选聘新任总经理，新任总经理应当具备与公司业务特点相适应专业背景、具有

上市公司管理方面的经验和能力，目前的人选与公司治理的需求有显著差距。

2、提名委员会在总经理人选方面并没有达成一致，有委员投弃权票，本人

对目前的选聘工作存在重大疑问。因此对该议案投反对票。

董事柳金宏先生、武轶先生的弃权意见：

从达正茂先生简历看，对其是否能正常履行总经理职务有一定疑虑，因此投

弃权票。

针对刘国常先生的反对意见及柳金宏先生、武轶先生的弃权意见，公司回

复如下：

鉴于公司目前面临多项重大诉讼、纠纷亟待解决，公司需要熟悉国家有关政

策法规，具有较强的决策判断能力、经营管理能力、沟通协调能力、处理复杂问

题与突发事件的能力的专业管理人员带领公司解决面临的各项问题；达正茂先生

具有多年丰富的法律专业背景及企业经营管理经历，精通企业运营的相关法律法

规，熟悉企业管理流程，符合公司当前管理工作的需要。同时，公司也将通过安

排具有丰富的业务及矿业经验的专业团队辅助总经理开展公司主营业务工作。

根据《中华人民共和国公司法》第一百一十三条规定“股份有限公司应设立

经理，由董事会决定聘任或者解聘。”为保障公司日常经营管理有序进行，维护

公司股东的合法权益，经董事长赖宁昌先生提名，公司于 2018 年 5月 29日召开

第六届董事会提名委员会 2018 年第二次会议，以 2票同意，0 票反对，1票弃权

表决结果审议通过《关于聘任公司总经理的议案》，公司及时将表决情况以邮件

形式通知全体董事。提名委员会召集及审议程序符合公司《提名委员会工作细则》

等相关规定。

	广州东凌国际投资股份有限公司
	第六届董事会第五十一次会议决议公告
	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。